第 1 页 共 4 页

合伙协议/股东协议

甲方：                       身份证号：

地址：                       手机号码：

乙方：                       身份证号：

地址：                       手机号码：

丙方：                       身份证号：

地址：                       手机号码：

丁方：                       身份证号：

地址：                       手机号码：

（以上一方，以下单称“创始股东”或者“股东”，合称“全体创始股东”或“全体股

东”或“协议各方”）全体股东经自愿，平等和充分协商，就共同投资设立本协议项下

公司，启动本协议项下项目有关事宜，依据我国《公司法》，《合同法》等法律法规，达

成如下事宜，以资各方信守执行。

第一条  公司项目概况

1.1公司概况

公司名称拟定为                 注册资本为人民币大写                  小

写

公司地址，法人代表，经营范围，经营期限等主体基本信息情况，以公司章程约定

且经工商登记为准。

1.2项目概况

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

 第 2 页 共 4 页

项目致力于打造一个优秀的现代电子商务团队，发展成为一流的电子商务公司，五

年内实现年销售额突破千万的优秀公司。

第二条  股东出资和股权结构

2.1股权比例协议各方经协商，对出资方式，认缴注册资本，股权比例分配如下

甲方：以店铺和实物方式出资，认缴注册资本       万元，持有公司     %股权

乙方：以实物和现金方式出资，认缴注册资本       万元，持有公司     %股权

丙方：以现金方式出资，认缴注册资本       万元，持有公司     %股权

丁方：以现金方式出资，认缴注册资本       万元，持有公司     %股权

2.2 如任一股东以专利、商标、著作权、不动产等法定其他出资形式方式出资，应

依法办理相关评估、交付和转让手续。

2.3 全体股东一致同意按约定，按时履行出资义务，否则，其股权比例自动调整为

实际出资所占比例。

2.4 公司注册资本资金到位后，如仍然不能满足公司资金需求，则全体股东应按各

自的出资比例追加投资，不愿出资的，则股权比例调整为实际出资金额占追加投资后公

司的注册资本金比例。

第三条  股权稀释

3.1如因引进新股东需出让股权，则由协议各方按股权比例稀释。

3.2如因融资或者设立股权激励池需要稀释股权的，由全体股东按照股权比例稀释。

第四条  分工

甲方：出任                   主要负责

乙方：出任                   主要负责

丙方：出任                   主要负责

丁方：出任                   主要负责

第五条  表决

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

 第 3 页 共 4 页

5.1专业事物（非重大事物）

对于股东负责的专业事物，公司实行“专业负责制原则”，由负责股东陈述提出意

见和方案，如其余股东无反对意见，则由负责的股东执行，如其余股东均不同意，公司

CEO 仍不投反对表的，负责股东可继续执行方案，但 CEO 应就负责股东提出的方案执行

后果承担连带责任。

5.2公司重大事项

除下述须经得出席会议股东所持表决权的三分之二以上投票通过外，对于公司其他

事项，如全体股东无法达成一致意见的，在不损害公司利益的原则下，由占公司 50%以

上表决权的创始股东一致同意后作出表决

第六条  财务及盈亏承担

6.1财务管理

公司按照有关法律，法规和公司章程规定，规范公司财务和会计制度，特别是资金

收支均需经公司账户，由公司财务人员处理，任一股东不得擅自动用公司资金。

6.2盈余分配

公司盈余分配按股权比例分配。

6.3亏损承担

公司以其全部财产对公司债务承担责任，全体股东以各自认缴的出资额为限，对公

司债务承担有限责任。

第七条  退出及程序

7.1 全体股东一致同意，在三年内任一创始股东不得离职或者撤资退股或转让，主

动退出或撤资的，视主动放弃股权权利及义务，如因全部或部分丧失民事行为、劳动能

力等原因无法继续履行公司股东权利义务的，则其股权按照如下方式处理：

8.1.1公司有权以人民币壹元的价格（如法律就转让的最低价格另有强制性规定的，

从其规定）予以回购：如公司不予以回购的，其余股东有权按照其股权比例，亦以人民

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

 第 4 页 共 4 页

币壹元的价格（如法律就转让的最低价格另有强制性规定的，从其规定）予以回购：

8.1.2 三年后如有股东退出的，其余股东有权按照各自股权比例回购，回购价格按

回购情形发生当日最近一轮新的融资的估值 80%价格（如未融资的，则按公司届时的资

产评估报告或审计报告的股权价值的 80%）进行回购。

第八条  争议及解决

本协议在履行过程中如发生争议，由投资四方共同协商，协商不成的，可依法向所

在人民法院起诉。

第九条  其它

9.1本协议有效期共同签字即生效

9.2本协议未尽事宜由共同投资人协商一致后，另行签订补充协议。

9.3本协议一式四份，共同投资人各执一份。

甲方签字：                           乙方签字：

       年      月      日                   年      月      日

丙方签字：                           丁方签字：

       年      月      日                   年      月      日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648